
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

12.12.2019              Енакиево        № 1000 

 
 

 

 

 

 

Об утверждении Программы развития жилищно- 

коммунального хозяйства и благоустройства города Енакиево и 

входящих в него административно-территориальных единиц 

на I, ІI, III и IV кварталы 2020 года 

 
 Руководствуясь частью 3 статьи 10, статьей 22 Закона Донецкой Народной 

Республики от 20.10.2015 № 80-IHC «О республиканских программах» (с изменениями),           

на основании пунктов 2.11., 3.2.1., 3.3.1., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, 

с целью надлежащего содержания объектов жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства коммунальной собственности администрации города Енакиево 

и ее территориальных органов  

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1. Утвердить:  

 

1.1. Программу развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на І квартал 

2020 года (прилагается).  

 

1.2. Программу развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц                           

на II квартал 2020 года (прилагается).  

 

1.3. Программу развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц                         

на III квартал 2020 года (прилагается).  

 

1.4. Программу развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц                         

на IV квартал 2020 года (прилагается).  

 

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 

(Быковский): 

 

2.1. Обеспечить организацию, координацию и контроль своевременного 

и надлежащего выполнения мероприятий Программы развития жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства города Енакиево и входящих в него административно-

территориальных единиц на I, ІI, III и IV кварталы 2020 года. 



2.2. Предоставить в администрацию города Енакиево: 

 

2.2.1. Информацию о выполнении мероприятий Программы развития жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства города Енакиево и входящих в него 

административно-территориальных единиц, на І квартал 2020 года. 

          Срок:  до 20.04.2020 

 

2.2.2. Информацию о выполнении мероприятий Программы развития жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства города Енакиево и входящих в него 

административно-территориальных единиц, на ІI квартал 2020 года. 

          Срок:  до 20.07.2020 

 

2.2.3. Информацию о выполнении мероприятий Программы развития жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства города Енакиево и входящих в него 

административно-территориальных единиц, на III квартал 2020 года. 

          Срок:  до 20.10.2020 

 

2.2.4. Информацию о выполнении мероприятий Программы развития жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства города Енакиево и входящих в него 

административно-территориальных единиц, на IV квартал 2020 года. 

          Срок:  до 20.01.2021 

 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации города Енакиево.  

 

 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево  

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево        

 

 



 

УТВЕРЖДЕНА 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 12.12.2019 № 1000 
 
 

 

ПРОГРАММА 

развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на І квартал 2020 года 

 

ККР 
Наименование 

мероприятий 

Организатор/ 

исполнитель 

Объем планируемых работ и 

финансовых ресурсов 

Примечание 

ед. изм. 

Натураль-

ные 

единицы 

Средства 

республикан-

ского 

бюджета, 

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 01 043 02 02 243 226 
Капитальный ремонт и 

модернизация лифтов 
     1 650 120,00  

805 05 01 043 02 02 243 226 
Капитальный ремонт 

лифтов 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

ед. 4 1 614 720,00 

Повышение уровня пре-

доставления жилищных 

услуг населению 

805 05 01 043 02 02 243 226 
Экспертиза промышленной 

безопасности лифтов 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

ед. 4 35 400,00   

Повышение уровня пре-

доставления жилищных 

услуг населению 

805 05 03 043 05 00 244 310 

Приобретение специальной 

техники (капитальное 

оборудование) 

     270 807,00  



 

 
4 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 05 00 244 310 
Приобретение разметочной 

машины 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

ед. 1 270 807,00 

Мероприятия необхо-

димы для обеспечения 

безопасности дорожного 

движения 

805 05 03 043 09 00 244 226 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 

   

98 599,00  

805 05 03 043 09 00 244 226 Отлов бродячих собак 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

особь 20 28 589,00 

Контроль численности и 

перемещения 

бесприютных животных 

805 05 03 043 09 00 244 226 
Ликвидация стихийных 

свалок 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

м 3 716 70 010,00 

Содержание территории 

города в надлежащем 

санитарно- техническом 

состоянии 

805 05 03 043 09 00 244 310 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 

   
301 548,00  

805 05 03 043 09 00 244 310 
Приобретение павильонов 

ожидания 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево ед. 6 301 548,00 

Предотвращение ДТП, 

содержание объектов 

улично-дорожной сети в 

надлежащем санитарно-

техническом состоянии 

805 05 03 043 10 00 244 225 

Ремонт и содержание 

объектов зеленого хозяй-

ства, инвентаризация зе-

леных насаждений, поса-

дка и уход за зелеными, 

декоративными насаж-

дениями, благоустройство 

и прочее 

   

2 865 541,00  



 

 
5 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 10 00 244 225 
Содержание зеленых 

насаждений 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

/КП 

администрации 

города Енакиево 

«Зеленое 

хозяйство» 

тыс. м2 722 342 2 865 541,00 

 Содержание зеленых 

насаждений города в 

надлежащем состоянии.  

805 05 03 043 10 00 244 310 

Ремонт и содержание 

объектов зеленого хозяй-

ства, инвентаризация зе-

леных насаждений, поса-

дка и уход за зелеными, 

декоративными насаж-

дениями, благоустройство 

и прочее 

   

122 630,00  

805 05 03 043 10 00 244 310 
Приобретение мотоблока 

(культиватора) 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево ед. 1 38 130,00 

Содержание зеленых 

насаждений  

города в надлежащем 

состоянии, сохранение 

зеленой зоны 

805 05 03 043 10 00 244 310 
Приобретение 

измельчителя веток 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 
ед. 1 84 500,00 

В целях недопущения 

выжигания остатков 

растительности и 

размещения  отходов 

после валки деревьев на 

полигонах ТБО 

805 05 03 043 11 00 244 225 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

   

1 528 625,00  



 

 
6 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 11 00 244 225 
Содержание линий 

наружного освещения 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево / 

КП 

администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

 км 103  1 432 610,00  

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передви-

жение пешеходов в 

темное время суток 

805 05 03 043 11 00 244 225 
Текущий ремонт линий 

наружного освещения 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 1 96 015,00 

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передви-

жение пешеходов в 

темное время суток 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

   

3 394 817,00  

805 05 03 043 12 00 244 225 
Содержание автодорог, в 

том числе 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

  2 771 991,00    

 Постоянное надле-

жащее содержание и 

своевременная очистка 

от мусора автодорог в 

целях создания 

нормативных санитар-

ных характеристик 

асфальтового покрытия, 

для безопасного пере-

движения автотран-

спорта и пешеходов  

 ручная уборка  кв.м. 146100 496 734,00     

 
зимняя механизированная 

уборка 
                    км 10596,7 2 275 257,00  



 

 
7 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт, 

содержание и замена 

дорожных знаков 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево/    

КП 

администрации  

города Енакиево 

«Светофор 

шт. 65 183 773,00   

 Постоянное надлежащее 

содержание и 

своевременный текущий 

ремонт объектов улично-

дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт и 

прочистка трубопроводов 

ливневых канализаций 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 1 198 425,00 

Предотвращение 

подтопления населенных 

пунктов, в случае 

паводков, обеспечение 

беспрепятственного  

дренажа талых и ливневых 

вод 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание и текущий 

ремонт светофорных 

объектов  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево /  

КП 

администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

объект  8 141 791,00   

Постоянное надлежащее 

содержание и своевре-

менный текущий ремонт 

объектов улично-

дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов.  

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт и 

содержание элементов 

принудительного снижения 

скорости 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

элемент 108 98 837,00 

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  

нарушений ПДД ДНР 



 

 
8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления  

жилищно–коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 11 00 244 223 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

   

500 000,00  

805 05 03 043 11 00 244 223 

Содержание линий 

наружного освещения 

(электроэнергия) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево  

  500 000,00    

Обеспечение безопасного 

передвижение пеше-

ходов в темное время 

суток 

805 05 03 043 12 00 244 223 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

   

17 100,00  

805 05 03 043 12 00 244 223 

Содержание и текущий 

ремонт светофорных 

объектов (электроэнергия) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево  

  17 100,00    

Создание условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов.  

 
Итого на I квартал  2020 

года 

Всего 10 749 787,00   

 текущие расходы 8 404 682,00  

 капитальные расходы 2 345 105,00  



 

 
9 

УТВЕРЖДЕНА 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 12.12.2019 № 1000 
 
 

 

ПРОГРАММА 

развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на ІI квартал 2020 года 

 

ККР 
Наименование 

мероприятий 

Организатор/ 

исполнитель 

Объем планируемых работ и 

финансовых ресурсов 

Примечание 

ед. изм. 

Натураль-

ные 

единицы 

Средства 

республикан-

ского 

бюджета, 

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 01 043 02 01 243 226 

Капитальный ремонт 

муниципального жилого 

фонда 

   

5 217 427,00  

805 05 01 043 02 01 243 226 

Капитальный ремонт 

квартир муниципальной 

формы собственности 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 22 5 217 427,00 
Восстановление квартир 

повторного заселения 

805 05 01 043 02 02 243 226 
Капитальный ремонт и 

модернизация лифтов 
     1 542 666,00  

805 05 01 043 02 02 243 226 
Капитальный ремонт 

лифтов 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

ед. 5 1 542 666,00 

Повышение уровня пре-

доставления жилищных 

услуг населению 



 

 
10 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 09 00 244 225 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 

   

346 570,00  

805 05 03 043 09 00 244 225 

Текущий ремонт Братской 

могилы красногвардейцев 

по адресу: г. Енакиево,              

пр. Горняков, 3 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

ед. 1 346 570,00 

Мероприятия необхо-

димы для обеспечения 

безопасности дорожного 

движения 

805 05 03 043 09 00 244 226 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 

   

442 386,00  

805 05 03 043 09 00 244 226 Отлов бродячих собак 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

особь 40 57 178,00 

Контроль численности и 

перемещения 

бесприютных животных 

805 05 03 043 09 00 244 226 
Ликвидация стихийных 

свалок 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

м 3 2009 199 008,00 

Содержание территории 

города в надлежащем 

санитарно- техническом 

состоянии 

805 05 03 043 09 00 244 226 

Изготовление контейнеров 

объёмом 0,75 м3 для 

бытовых отходов 

УЖКХ  

администрации 

города Енакиево 

ед. 133 186 200,00 

Поддержание 

контейнерных площадок 

в надлежащем 

санитарно-техническом 

состоянии 

805 05 03 043 09 00 244 310 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 

   

398 285,00  



 

 
11 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 09 00 244 310 
Приобретение детских 

площадок 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево ед. 4 398 285,00 

Предотвращение ДТП, 

содержание объектов 

улично-дорожной сети в 

надлежащем санитарно-

техническом состоянии 

805 05 03 043 10 00 244 225 

Ремонт и содержание 

объектов зеленого хозяй-

ства, инвентаризация зе-

леных насаждений, поса-

дка и уход за зелеными, 

декоративными 

насаждениями, 

благоустройство и прочее 

   

3 011 706,00  

805 05 03 043 10 00 244 225 
Содержание зеленых 

насаждений 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

/КП 

администрации 

города Енакиево 

«Зеленое 

хозяйство» 

тыс. м2 722 342 3 011 706,00 

 Содержание зеленых 

насаждений города в 

надлежащем состоянии.  

805 05 03 043 11 00 244 225 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

   

1 703 436,00  

805 05 03 043 11 00 244 225 
Содержание линий 

наружного освещения 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево / 

КП 

администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

 км 103  1 234 818,00 

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передви-

жение пешеходов в 

темное время суток 



 

 
12 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 11 00 244 225 
Текущий ремонт линий 

наружного освещения 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 4 468 618,00 

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передви-

жение пешеходов в 

темное время суток 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

   

10 854 873,00  

805 05 03 043 12 00 244 225 
Содержание автодорог, в 

том числе 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

  1 329 907,00   

Постоянное надле-

жащее содержание и 

своевременная очистка 

от мусора автодорог в 

целях создания 

нормативных санитар-

ных характеристик 

асфальтового покрытия, 

для безопасного пере-

движения автотран-

спорта и пешеходов  

 ручная уборка  кв.м. 342300 936 700,00     

 
летняя механизированная 

уборка 
                    км 2880,4 393 207,00  



 

 
13 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт, 

содержание и замена 

дорожных знаков 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево/    

КП 

администрации  

города Енакиево 

«Светофор 

шт. 65 183 773,00   

 Постоянное надлежащее 

содержание и 

своевременный текущий 

ремонт объектов улично-

дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт и 

прочистка трубопроводов 

ливневых канализаций 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 1 891 463,00 

Предотвращение 

подтопления населенных 

пунктов, в случае 

паводков, обеспечение 

беспрепятственного  

дренажа талых и ливневых 

вод 

805 05 03 043 12 00 244 225 Текущий ремонт автодорог 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 7579 7 957 950,00     

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  

нарушений ПДД ДНР 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание и текущий 

ремонт светофорных 

объектов  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево /  

КП 

администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

объект  8 109 199,00   

Постоянное надлежащее 

содержание и своевре-

менный текущий ремонт 

объектов улично-

дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов.  



 

 
14 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт и 

содержание элементов 

принудительного снижения 

скорости 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

кв.м. 36 35 581,00 

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  

нарушений ПДД ДНР, а 

также для обеспечения 

безопасности дорожного 

движения 

805 05 03 043 12 00 244 225 
Нанесение дорожной 

разметки 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

км 34,48 347 000,00 

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  

нарушений ПДД ДНР, а 

также для обеспечения 

безопасности дорожного 

движения 

805 05 03 043 11 00 244 223 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

   

400 000,00  

805 05 03 043 11 00 244 223 

Содержание линий 

наружного освещения 

(электроэнергия) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

  400 000,00   

Обеспечение безопасного 

передвижение пеше-

ходов в темное время 

суток 

805 05 03 043 12 00 244 223 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

   

17 100,00  



 

 
15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления  

жилищно–коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 12 00 244 223 

Содержание и текущий 

ремонт светофорных 

объектов (электроэнергия) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево  

  17 100,00    

Создание условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов.  

 
Итого на II квартал   

2020 года 

Всего 23 934 449,00   

 текущие расходы 16 776 071,00  

 капитальные расходы 7 158 378,00  



 

 
16 

УТВЕРЖДЕНА 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 12.12.2019 № 1000 
 
 

 

ПРОГРАММА 

развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на ІII квартал 2020 года 

 

ККР 
Наименование 

мероприятий 

Организатор/ 

исполнитель 

Объем планируемых работ и 

финансовых ресурсов 

Примечание 

ед. изм. 

Натураль-

ные 

единицы 

Средства 

республикан-

ского 

бюджета, 

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 01 043 02 02 243 226 
Капитальный ремонт и 

модернизация лифтов 
     1 327 607,00  

805 05 01 043 02 02 243 226 
Капитальный ремонт 

лифтов 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

ед. 5 1 327 607,00 

Повышение уровня пре-

доставления жилищных 

услуг населению 

805 05 03 043 09 00 244 225 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 

   

101 523,00  



 

 
17 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 09 00 244 225 
Текущий ремонт 

павильонов ожидания 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

ед. 2 101 523,00 

Мероприятия необхо-

димы для обеспечения 

безопасности дорожного 

движения 

805 05 03 043 09 00 244 226 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 

   

455 081,00  

805 05 03 043 09 00 244 226 Отлов бродячих собак 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

особь 40 57 178,00 

Контроль численности и 

перемещения 

бесприютных животных 

805 05 03 043 09 00 244 226 
Ликвидация стихийных 

свалок 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

м 3 1967 199 103,00 

Содержание территории 

города в надлежащем 

санитарно- техническом 

состоянии 

805 05 03 043 09 00 244 226 

Изготовление контейнеров 

объёмом 0,75 м3 для 

бытовых отходов 

УЖКХ  

администрации 

города Енакиево 

ед. 142 198 800,00 

Поддержание 

контейнерных площадок 

в надлежащем 

санитарно-техническом 

состоянии 

805 05 03 043 10 00 244 225 

Ремонт и содержание 

объектов зеленого хозяй-

ства, инвентаризация зе-

леных насаждений, поса-

дка и уход за зелеными, 

декоративными 

насаждениями, 

благоустройство и прочее 

   

2 905 419,00  



 

 
18 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 10 00 244 225 
Содержание зеленых 

насаждений 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

/КП 

администрации 

города Енакиево 

«Зеленое 

хозяйство» 

тыс. м2 722 342 2 905 419,00 

 Содержание зеленых 

насаждений города в 

надлежащем состоянии.  

805 05 03 043 11 00 244 225 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

   

1 743 080,00  

805 05 03 043 11 00 244 225 
Содержание линий 

наружного освещения 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево / 

КП 

администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

 км 103  1 291 144,00 

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передви-

жение пешеходов в 

темное время суток 

805 05 03 043 11 00 244 225 
Текущий ремонт линий 

наружного освещения 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 3 451 936,00 

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передви-

жение пешеходов в 

темное время суток 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

   

11 961 800,00  



 

 
19 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 12 00 244 225 
Содержание автодорог, в 

том числе 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

  1 128 339,00   

Постоянное надле-

жащее содержание и 

своевременная очистка 

от мусора автодорог в 

целях создания 

нормативных санитар-

ных характеристик 

асфальтового покрытия, 

для безопасного пере-

движения автотран-

спорта и пешеходов  

 ручная уборка  кв.м. 693000 620 276,00     

 
летняя механизированная 

уборка 
                    км 1500 508 063,00  

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт, 

содержание и замена 

дорожных знаков 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево/    

КП 

администрации  

города Енакиево 

«Светофор 

шт. 65 183 773,00   

 Постоянное надлежащее 

содержание и 

своевременный текущий 

ремонт объектов улично-

дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов 



 

 
20 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт и 

прочистка трубопроводов 

ливневых канализаций 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 1 489 965,00 

Предотвращение 

подтопления населенных 

пунктов, в случае паводков 

805 05 03 043 12 00 244 225 Текущий ремонт автодорог 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 9321 9 787 050,00     

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  

нарушений ПДД ДНР, а 

также для обеспечения 

безопасности дорожного 

движения 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание и текущий 

ремонт светофорных 

объектов  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево /  

КП 

администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

объект  8 141 791,00   

Постоянное надлежащее 

содержание и своевре-

менный текущий ремонт 

объектов улично-

дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов.  

805 05 03 043 12 00 244 225 
Нанесение дорожной 

разметки 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

км 38,32 230 882,00 

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  

нарушений ПДД ДНР, а 

также для обеспечения 

безопасности дорожного 

движения 



 

 
21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления  

жилищно–коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 11 00 244 223 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

   

292 850,00  

805 05 03 043 11 00 244 223 

Содержание линий 

наружного освещения 

(электроэнергия) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево  

  292 850,00    

Обеспечение безопасного 

передвижение пеше-

ходов в темное время 

суток 

805 05 03 043 12 00 244 223 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

   

17 100,00  

805 05 03 043 12 00 244 223 

Содержание и текущий 

ремонт светофорных 

объектов (электроэнергия) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево  

  17 100,00    

Создание условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов.  

 
Итого на III квартал   

2020 года 

Всего 18 804 460,00  

 текущие расходы 17 476 853,00  

 капитальные расходы 1 327 607,00  



 

 
22 

УТВЕРЖДЕНА 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 12.12. 2019 № 1000 
 
 

 

ПРОГРАММА 

развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на ІV квартал 2020 года 

 

ККР 
Наименование 

мероприятий 

Организатор/ 

исполнитель 

Объем планируемых работ и 

финансовых ресурсов 

Примечание 

ед. изм. 

Натураль-

ные 

единицы 

Средства 

республикан-

ского 

бюджета, 

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 01 043 02 02 243 226 
Капитальный ремонт и 

модернизация лифтов 
     1 765 047,00  

805 05 01 043 02 02 243 226 
Капитальный ремонт 

лифтов 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

ед. 2 1 765 047,00 

Повышение уровня пре-

доставления жилищных 

услуг населению 

805 05 03 043 05 00 244 310 

Приобретение специальной 

техники (капитальное 

оборудование) 

     4 268 329,00  

805 05 03 043 05 00 244 310 
Приобретение 

автогидроподъемника 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

ед. 1 4 268 329,00 

Обеспечение стабильной 

работы коммунальных 

предприятий города 



 

 
23 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 09 00 244 226 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 

   
372 193,00  

805 05 03 043 09 00 244 226 Отлов бродячих собак 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

особь 40 57 178,00 

Контроль численности и 

перемещения 

бесприютных животных 

805 05 03 043 09 00 244 226 
Ликвидация стихийных 

свалок 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

м 3 1404 140 015,00 

Содержание территории 

города в надлежащем 

санитарно- техническом 

состоянии 

805 05 03 043 09 00 244 226 

Изготовление контейнеров 

объёмом 0,75 м3 для 

бытовых отходов 

УЖКХ  

администрации 

города Енакиево 

ед. 125 175 000,00 

Поддержание 

контейнерных площадок 

в надлежащем 

санитарно-техническом 

состоянии 

805 05 03 043 10 00 244 225 

Ремонт и содержание 

объектов зеленого хозяй-

ства, инвентаризация зе-

леных насаждений, поса-

дка и уход за зелеными, 

декоративными насаж-

дениями, благоустройство 

и прочее 

   

2 933 475,00  

805 05 03 043 10 00 244 225 
Содержание зеленых 

насаждений 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

/КП 

администрации 

города Енакиево 

«Зеленое 

хозяйство» 

тыс. м2 722 342 2 933 475,00 

 Содержание зеленых 

насаждений города в 

надлежащем состоянии.  



 

 
24 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 11 00 244 225 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

   

1 382 025,00  

805 05 03 043 11 00 244 225 
Содержание линий 

наружного освещения 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево / 

КП 

администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

 км 103  1 382 025,00 

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передви-

жение пешеходов в 

темное время суток 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

   

3 103 642,00  

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт, 

содержание и замена 

дорожных знаков 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево/    

КП 

администрации  

города Енакиево 

«Светофор 

шт. 65 184 081,00  

Надлежащее содержание 

и своевременный теку-

щий ремонт объектов 

улично-дорож-ной сети  в 

целях создания условий 

для безопасного 

движения автотранспорта 

и пешеходов 

805 05 03 043 12 00 244 225 
Содержание автодорог, в 

том числе 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

  1 702 738,00 

Постоянное надле-

жащее содержание и 

своевременная очистка 

от мусора автодорог в 

целях создания 

нормативных санитар-

ных характеристик 

асфальтового покрытия,  



 

 
25 

1 2 3 4 5 6 7 

 ручная уборка  кв.м. 358000 629 568,00     

 
зимняя механизированная 

уборка 
                    км 7258,3 1 073 170,00  

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт и 

прочистка трубопроводов 

ливневых канализаций 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 2 132 237,00 

Предотвращение 

подтопления населенных 

пунктов, в случае 

паводков, обеспечение 

беспрепятственного  

дренажа талых и ливневых 

вод 

805 05 03 043 12 00 244 225 
Текущий ремонт автодорог 

(заливка трещин битумом) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м 12077 999 000,00     

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  

нарушений ПДД ДНР, а 

также для обеспечения 

безопасности дорожного 

движения 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание и текущий 

ремонт светофорных 

объектов  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево /  

КП 

администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

объект  8 85 586,00 

Постоянное надлежащее 

содержание и своевре-

менный текущий ремонт 

объектов улично-

дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов.  



 

 
26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления  

жилищно–коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              

 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 11 00 244 223 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

   

470 600,00  

805 05 03 043 11 00 244 223 

Содержание линий 

наружного освещения 

(электроэнергия) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево  

  470 600,00    

Обеспечение безопасного 

передвижение пеше-

ходов в темное время 

суток 

805 05 03 043 12 00 244 223 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

   

17 100,00  

805 05 03 043 12 00 244 223 

Содержание и текущий 

ремонт светофорных 

объектов (электроэнергия) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево  

  17 100,00    

Создание условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов.  

 
Итого на IV квартал  

2020 года 

Всего 14 312 411,00  

 текущие расходы 8 279 035,00  

 капитальные расходы 6 033 376,00  


